justificada pela OSC e acolhida em parecer técnico favorável, ratificado pelo titular da Secretaria 

Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, vedada alteração do objeto. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1 O presente Termo de Aditivo tem o valor total de R$ 2.399.999,97 (dois milhões, trezentos e 

noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos). Assim o 

valor total global da parceria, no período da vigência do termo de colaboração, passa a ser de R$ 

10.399.999,89 (dez milhões, trezentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e 

oitenta e nove centavos). 

2.2 As despesas decorrentes deste termo aditivo correrão à conta do orçamento vigente, na 

seguinte dotação orçamentária: 1181.14.422.0005.2150-33504300-01500000 - R$ 2.170.370,97 

1181.14.422.0005.2150-44504200-01500000 – R$   229.629,00